POLITECHNIKA
GDANSKA

Dziat Zamowie n Publicznych

01.04.2014 r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na remont placu boisk wielofunkcyjnych na terenie osrodka
wypoczynkowego Politechniki Gdariskiej “Czarfina”

CRZP: ZP /115/055/R/14

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 27.03.2014 r. wplynely zapytania, dotyczace tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia, o brzmieniu:

Zapytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SIWZ cala dokumentacje projektowa i techniczng
potrzebng do wykonania przedmiotu zamédwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla
stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych
dla oceny warunkoéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajgcy zatqczyt do SIWZ kompletng dokumentacje projektowg potrzebng do wykonania przedmiotu

zamowienia,

Zapytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia, ktdre zachowuijg
waznos$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakdw w tym zakresie nie obcigzajg
Wykonawcy.

Odpowiedz
Robota budowlana prowadzona bedzie w oparciu o zgtoszenie robot budowlanych niewymagajacych

pozwolenia na budowe.

Zapytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na cele

budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki
w tym zakresie nie obcigzajqg Wykonawcy.
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Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, Ze posiada prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane

w zakresie terenu na ktorym bedzie realizowana inwestycja.

Zapytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane Ilub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowej
zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny Oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich
przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz

Zgodnie z zapisem w ogloszeniu do postepowania Zamawiajacy w p. 1V. 3 przewidziat moZliwosci zmiany
umowy, w tym zmiane umowy na skutek ujawnienia w trakcie realizacji niezidentyfikowanej przeszkody
w gruncie.

Zapytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o znaczeniu
historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania zamowienia, co
najmniej o czas, w ktdrym Wykonawca nie mogt realizowac robdt, a w przypadku koniecznosci wykonania
robot nieprzewidzianych w dokumentacji zataczonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznosci,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz
Odpowiedz: tak jak w p. 4.

Zapytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji

warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnosci, w przypadku koniecznosci wykonania
robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym zakres przyjety do wyceny Oferty na
podstawie zatgczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy wykonat badanie geologiczne, ktore zataczyt do dokumentacii, Ewentualne roboty

dodatkowe | wydtuzenie terminu zgodnie z zapisami SIWZ.

Zapytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakow lub btedéw w zakresie opisu przedmiotu
zamowienia okreSlonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny Oferty,
w przypadku koniecznos$ci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz
Wykonawca obowigzany jest do weryfikacji przedmiotu zamowienia na etapie ofertowania. Wycena

powinna by¢ kompletna oparta na zataczonej dokumentacji, wiedzy wtasnej, doswiadczeniu oraz innych
nieujetych w dokumentacji, a koniecznych prac z punktu widzenia Wykonawcy w tym prac
towarzyszgcych [ tymczasowych.
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Zapytanie 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze cena Oferty, pozostaje stata w zakresie robdt ujetych w dokumentagiji

zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek
uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy
wytacznie kosztdw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego
dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania,
w szczegdlnosci wynikajacych z bledow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych
w  dokumentacji  warunkdow  gruntowych,  wodnych, archeologicznych, ujawnienia  sie
niezinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w przypadku
koniecznosci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznoéci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentagji
projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania bytoby sprzeczne z art. 140 ust. 3
PZP w zwigzku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajgce poza okreSlenie przedmiotu zamodwienia w SIWZ.
Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zamdwienia
objetego ceng Oferty.

Odpowiedz
Odpowied? zawarta jest wp. 1, 6, 7.

Zapytanie 9:

W nawigzaniu do postanowienia § 1 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane mogace mie¢ wptyw na ryzyko i okolicznosci realizacji
przedmiotu umowy. Prosimy rowniez o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie
dane dotyczace urzadzen podziemnych i ich lokalizacji, zas brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych
w tym zakresie badz ujawnienie sie stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez
Zamawiajacego dokumentach — w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie
robot dodatkowych (nieobjetych dokumentacjg projektowg) stanowi¢ bedzie podstawe do wydtuzenia
terminu realizacji oraz zaptaty wynagrodzenie dodatkowego.

Odpowiedz
Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane mogace miec¢ wplyw na ryzyko

i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. MoZliwe zmiany do umowy Zamawiajacy opisat w ogfoszeniu
0 zamowieniu p. IV.3.

Zapytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania innych robo6t na terenie budowy
podczas realizacji zadania, a ponadto, iz w przypadku koniecznosci udostepnienia terenu budowy innym
Wykonawcom, skutki wszelkich opdznien, szkdd lub innych konsekwencji ich dziatania lub zaniechania,
nie obciazajg Wykonawcy zamowienia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje wykonania innych robot na terenie budowy podczas realizacji zadania.

Zapytanie 11:

Zgodnie z § 6 pkt 1 wzoru umowy Zamawiajacego zada wskazania w ofercie cze$ci zamowienia, ktdre
Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iz o$wiadczenie takie winno
dotyczy¢ tylko i wylacznie czeSci zamdwienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robot
budowlanych.
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Odpowiedz
Zamawiajacy Zada wskazania podwykonawcow robot budowlanych.

Zapytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie, przez Zamawiajacego wg § 6 pkt 1 wzoru umowy, Ze fakturowanie czeSciowe
nie bedzie odbywato sie nie rzadziej niz raz w miesigcu za wykonane roboty.

Odpowiedz
Zgodnie ze wzorem Umowy.

Zapytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie, ze do oferty nie jest wymagane dotaczenie kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wymaga dofgczenia do oferty kosztorysu ofertowego.

Zapytanie 14:

W nawigzaniu do postanowienia rozdz. X pkt 1 ppkt 2) w zw. z rozdz. IX pkt 1 ppkt 2) SIWZ prosimy
o odpowiedz jaka_ilos¢ boisk w zakresie opisanym w warunku (... jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie
ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy — w tym okresie, wybudowat, wyremontowat, lub przebudowat boiska wielofunkcyijne ze sztuczng
nawierzchnig_na kwote nie mniejsza niz 950.000,00 zt brutto) Wykonawca ma wykazac, aby spetic
warunek udziatu w postepowaniu.

Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze wystarczajgcym bedzie dotgczenie wykazu robot w ilosci
niezbednej, do wykazania spetnienia warunku, czyli w ilosci wskazanej przez Zamawiajacego, nie za$
petnego wykazu wszystkich robot wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania
ofert.

Odpowiedz
Wykonawca ma wykazac ilos¢ niezbedng na potwierdzenie spetnienia warunku.

W celu wykazania spefniania przez Wykonawce warunku udziatu w postepowaniu dot. wiedzy
[ doswiadczenia, Zamawiajacy Zzada: wykazu robot budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pieciu
lat przed uptywem terminu sktfadania ofert, a jezZeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym
okresie, z podaniem ich rodzaju i wartosc, daty i miejsca wykonania oraz zataczenia dowodow
dotyczacych najwazniejszych robot, okreslajacych, czy roboty te zostaty wykonane w sposob nalezyty
oraz wskazujgcych, czy zostaly wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidfowo ukoriczone
— Z wykorzystaniem wzoru — zatacznik nr 4 do specyfikacji.

Zapytanie 15:

Prosimy o wyjasnienie o jakie dostawy chodzi w postanowieniu § 5, pkt 4, wzoru umowy. Zwracamy
uwage, Zze dostawy materiatéw niezbednych do wykonania przedmiotu zamdwienia nie bedq podlegaty
odrebnemu od robdt budowlanych fakturowaniu, co zatem ma by¢ przedmiotem odbioru Zamawiajgcego
w zakresie dostaw?

Odpowiedz
Zdanie w umowie w § 5 pkt.4 ,Podstawq do wystawienia faktury za dostawe jest protokot zdawczo-

odbiorczy podpisany przez komisje odbiorowa Zamawiajacego bez zastrzezeri” zostato wykreslone
Z umowy.
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Informacje zawarte w udzielonej odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, ktore zmieniajq tres¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamodwienia lub jej zatacznikdw, stanowig integralng czeS¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamoéwienia.

W zafgczeniu wzor umowy stanowigcy zatacznik nr 6 do specyfikacji, uwzgledniajacy wykreslenie zdania
drugiego w pkt. 4 § 5.

Z wyrazami szacunku
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